

**Amendement 1282**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. In het kader van de bovenstaande toewijzing wordt 30 % van het Elfpo, als vastgesteld in bijlage IX, voorbehouden voor interventies in verband met de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn opgenomen in de artikelen 65 en 67.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1283

**Amendement 1283**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 2 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 ter. Ten minste 3 % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor bedrijfsadviesdiensten voor de landbouw als bedoeld in artikel 13 en interventies op het gebied van kennisuitwisseling en informatie overeenkomstig artikel 72.***

Or. en

**Amendement 1284**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 3 – alinea 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

De Elfpo-bijdrage voor strategische GLB-plannen kan worden verhoogd tot **6 %** indien het totale bedrag van de steun van de Unie voor plattelandsontwikkeling niet meer dan 90 miljoen EUR bedraagt.

De Elfpo-bijdrage voor strategische GLB-plannen kan worden verhoogd tot **8 %** indien het totale bedrag van de steun van de Unie voor plattelandsontwikkeling niet meer dan 90 miljoen EUR bedraagt.

Or. en

**Amendement 1285**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***3 bis. Maximaal 10 % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, kan worden gebruikt voor de financiering van materiële investeringen als bedoeld in artikel 68. De in artikel 68, lid 4, bedoelde investeringen tellen niet mee voor het maximum van 10 %. Maximaal 5 % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, kan worden gebruikt voor de financiering van investeringen in de toepassing van technologieën als bedoeld in artikel 68 ter. Investerings die bijdragen tot de verwezenlijking van de in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), van deze verordening vastgestelde doelstellingen, tellen niet mee voor het maximum van 5 %.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1286

**Amendement 1286**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 3 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***3 ter. Maximaal 10 % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, kan worden gebruikt voor de financiering van risicobeheersinstrumenten als bedoeld in artikel 70.***

Or. en

**Amendement 1287**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

4. *Voor elke lidstaat wordt het minimumbedrag als vastgesteld in bijlage X voorbehouden om bij te dragen aan de in artikel 6, lid 1, onder g), vastgestelde specifieke doelstelling “aanrekken van jonge landbouwers en vergemakkelijken van bedrijfsontwikkeling”. Op basis van de analyse van de situatie wat betreft de sterke en zwakke punten, kansen en bedreigingen (de “SWOT”-analyse) en de identificatie van de behoeften waarin moet worden voorzien, wordt het bedrag gebruikt voor de volgende interventietypes:*

*(a) de aanvullende inkomenssteun voor jonge landbouwers als vastgesteld in artikel 27;*

*(b) de vestiging van jonge landbouwers als bedoeld in artikel 69.*

4. *De lidstaten reserveren ten minste 5 % van de activa in bijlage VII voor aanvullende inkomenssteun voor jonge landbouwers en nieuwkomers als vastgesteld in artikel 27.*

Or. en

**Amendement 1288**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***4 bis. De lidstaten reserveren ten hoogste 50 % van de in bijlage VII vastgestelde bedragen voor:***

***(a) basisinkomenssteun voor duurzaamheid als bedoeld in titel III, hoofdstuk II, onderafdeling 2;***

***(b) herverdelingsbetalingen als bedoeld in titel III, hoofdstuk II, afdeling 2, onderafdeling 3;***

***(c) interventies in de vorm van gekoppelde inkomenssteun als bedoeld in titel III, hoofdstuk II, afdeling 2, onderafdeling 1;***

***(d) interventietypes in andere sectoren als bedoeld in titel III, hoofdstuk III, onderafdeling 7.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1289

**Amendement 1289**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 4 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***4 ter. Ten minste 30 % van de in bijlage VII vastgestelde bedragen wordt gereserveerd om bij te dragen aan de herverdelingsbetalingen als bedoeld in artikel 26.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1290

**Amendement 1290**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 4 quater (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***4 quater. Ten minste 40 % van de in bijlage VII vastgestelde totale toewijzingen voor de periode 2023-2027, en ten minste 50 % in 2027, wordt gereserveerd voor regelingen voor klimaat, milieu en dierenwelzijn als bedoeld in artikel 28.***

***De lidstaten kunnen voor elk kalenderjaar verschillende bedragen reserveren die lager of hoger zijn dan het percentage dat de lidstaat overeenkomstig de eerste zin heeft vastgesteld, op voorwaarde dat de som van alle jaarlijkse bedragen met dat percentage overeenstemt.***

Or. en